

**Krajský úřad Středočeského kraje**

ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE

V Praze dne: 11.1.2012  
Spisová značka: SZ 226522/2011/KUSK REG/IP  
Č. j.: 005505/2012/KUSK  
Vyřizuje: Ing. Procházková / 257 280 130

**ROZHODNUTÍ**

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor regionálního rozvoje (dále jen „odvolací správní orgán“), jako správní orgán věcně příslušný podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění a § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), rozhodl podle § 92 odst. 1 správního řádu takto:

Odvolání, které dne 19.10.2011 podala paní Iva Jančíková, nar. 13.8.1953, K Orionce 20, Praha 12-Modřany, 143 00 Praha 412, kterou zastupuje Mgr. Jan Jančík, nar. 27.10.1977, Souběžná 28, Struhařov, 251 64 Mnichovice (dále jen „odvolatel“), proti rozhodnutí č. j. SÚ/696/10/VI, ze dne 1.7.2010, které vydal Městský úřad Mnichovice, stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), jímž byla společnosti OPTREAL, spol. s r.o., IČ 25098420, Na Pankráci 1062/58, Nusle, 140 00 Praha 4, kterou zastupuje Ing. Martin Ruso, IČ 71525131, Štemberova 643, Praha-Lipence, 155 31 Praha 511, povolena stavba: „Struhařov - lokalita "Pod hliněným rybníkem" - dělení pozemků, vodovodní a kanalizační řady, komunikace, veřejné osvětlení, přípojka VN, 2x trafostanice, rozvody NN, přeložka stávajícího VN, telekomunikační rozvody, 46 rodinných domů“ (dále jen „stavba“), na pozemku parc. č. 63/3, 120/2, 122/1, 122/3, 134/3, 291, 734/2, 736, p. p. k. 82, 83, 85/4, 120/1, 120/2, 121, 122/1, 122/3, 124, 127, 129, 131, 132, 133, 732/2 v katastrálním území Struhařov u Mnichovic, **se jako opožděné zamítá.**

**Odůvodnění**

Podle § 81 odst. 1 správního řádu může účastník řízení podat proti rozhodnutí odvolání, pokud zákon nestanoví jinak. Podle § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu se do lhůty nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty a podle § 40 odst. 1 písm. c) správního řádu případně-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. Lhůta je podle § 40 odst. 1 písm. d) správního řádu zachována, je – li posledního dne lhůty učiněno podání u věcně a místně příslušného správního orgánu anebo je-li v tento den podána poštovní zásilka adresována tomuto orgánu s tímto podáním. Podle § 25 správního řádu se mj. v případech, kdy stanoví zákon doručuje veřejnou vyhláškou. Krajský úřad se proto zabýval tím, kdy bylo rozhodnutí odvolateli oznámeno. Vzhledem ke skutečnosti, že obec Struhařov má vydán územní plán, doručuje

se územní rozhodnutí podle § 92 odst. 3 stavebního zákona účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 2, veřejnou vyhláškou.

V odvolání odvolatel zpochybňuje skutečnost nabytí právní moci daného rozhodnutí, neboť podle něj nebylo doručeno všem účastníkům řízení včetně odvolatele. Odvolatel jako majitel parcely sousedící s parcelou dotčenou záměrem je účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“). Těmto účastníkům se podle stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou. Odvolací správní orgán ze spisu zjistil, že dotčené rozhodnutí bylo na úřední desce obce Struhařov vyvěšeno ve dnech 2.7.2010 až 20.7.2010. Podle § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení písemnost považuje za doručenu. Z toho důvodu lhůta pro podání odvolání uplynula dnem 2.8.2010.

Odvolací správní orgán dále zkoumal, zda není naplněno ustanovení § 83 odst.2 správního řádu, kdy v případě chybějícího, neúplného nebo nesprávného poučení podle § 68 odst.5 lze odvolání podat do 15 dnů ode dne oznámení opravného usnesení podle § 70 věty první, bylo-li vydáno, nejpozději však do 90 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Napadené rozhodnutí obsahuje poučení, které je v souladu s § 68 odst.5 správního řádu, neboť je zde uvedeno, že odvolat se lze ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Z výše uvedeného vyplývá, že se jedná o odvolání opožděné.

S přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem odvolací správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí a dále již nepřezkoumával napadené rozhodnutí postupem podle § 89 odst. 2 správního řádu.

### **P o u č e n í**

Proti rozhodnutí o odvolání se podle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat.

Ing. Iva Procházková  
odborný referent  
otisk úředního razítka

**Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.**

Vyvěšeno dne:

16. 7. 2012

Sejmuto dne

31. 7. 2012



*[Handwritten signature]*

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

Obdrží

účastníci řízení (dodejky)

Ing. Martin Ruso, Štemberova č.p. 643, Praha-Lipence, 155 31 Praha 511

zastupuje: OPTREAL, spol. s r.o., Na Pankráci 1062/58, Nusle, 140 00 Praha 4

Obec Struhařov, IDDS: 7mzaszz

sídlo: Struhařov č.p. 75, 256 01 Benešov

Mgr. Jan Jančík, Souběžná č.p. 28, Struhařov, 251 64 Mnichovice

zastupuje: Iva Jančíková, K Orionce 20, Praha 12-Modřany, 143 00 Praha 412

ostatní

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kanceláře ředitele - vývěska, Zborovská č.p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21 Praha 521

MÚ Mnichovice, stavební úřad, IDDS: ha5bg2f

sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 83, 251 64 Mnichovice

účastníci územního řízení uvedení v ustanovení § 85 odst. 2 stavebního zákona

- veřejnou vyhláškou zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje po dobu 15 dnů

Dále se doručuje k vyvěšení a s žádostí o sdělení data vyvěšení a sejmutí:

Městský úřad Mnichovice, IDDS: ha5bg2f

Obecní úřad Struhařov. IDDS: 7mzaszz

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kanceláře ředitele

ostatní

Městský úřad Mnichovice, stavební úřad, Masarykovo náměstí 83, 251 64 Mnichovice (oznámení o nabytí právní moci rozhodnutí a zapůjčený spis budou zaslány stavebnímu úřadu následně)

Co: spis KÚ